ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 марта 2012 г. N 212

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПУНКТ 3 ПРАВИЛ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ НА МЕРОПРИЯТИЯ

ПО ДЕПОРТАЦИИ ЛИБО АДМИНИСТРАТИВНОМУ ВЫДВОРЕНИЮ ИНОСТРАННЫХ

ГРАЖДАН И ЛИЦ БЕЗ ГРАЖДАНСТВА ЗА ПРЕДЕЛЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ПРИ НЕВОЗМОЖНОСТИ УСТАНОВЛЕНИЯ

ПРИГЛАШАЮЩЕЙ СТОРОНЫ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в пункт 3 Правил расходования средств на мероприятия по депортации

либо административному выдворению иностранных граждан и лиц без гражданства за

пределы Российской Федерации при невозможности установления приглашающей

стороны, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24

октября 2002 г. N 769 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 43, ст.

4275; 2004, N 52, ст. 5501; 2008, N 14, ст. 1412), следующие изменения:

а) в подпункте "а" слова "органа внутренних дел" заменить словами

"территориального органа Федеральной службы судебных приставов";

Подпункт "б" пункта 1 вступает в силу с 1 июля 2012 года (пункт 2) данного

документа).

б) подпункт "б" изложить в следующей редакции:

"б) на содержание иностранного гражданина (лица без гражданства) в специально

отведенном помещении пограничной службы до исполнения решения об

административном выдворении;".

2. Подпункт "б" пункта 1 настоящего постановления вступает в силу с 1 июля 2012 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН